
 

 
Derde en tevens het eindverslag 

inzake het faillissement van 

R&H Technical Services & Parts Sales B.V. 

Datum: 3 juli 2024 

Vennootschapsgegevens 

  

Naam: :  R&H Technical Services & Parts Sales B.V. 

Oprichtingsdatum :  4 augustus 2008 

Vestigingsadres : Santa Rosaweg 9 

Faillissementsnummer : CUR202302146 

Interne dossiernummer : 75028153 

Datum uitspraak faillissement : 26 juli 2023 

Curator :  Danilo C. Narvaez 

Rechter-commissaris :  mr. P.E. de Kort 

Activiteiten onderneming :  het importeren, exporteren, verkopen, repareren, 

onderhouden, installeren, ontwerpen en construeren 

van koelinstallaties, meer in het bijzonder- doch niet 

hiertoe beperkt airconditioningapparatuur, ijs- en 

vrieskasten en koelruimten. 

Omzetgegevens : Onbekend 

Stand boedelrekening : Nihil 

Personeel op datum faillissement : Onbekend 

Verslagperiode : 18 januari 2024 t/m 2 juli 2024 

Bestede uren in verslag periode   : 8,6 uur 

Bestede uren totaal : 28,4 uur 

  

  



 

 

Opmerking vooraf 

 

Dit is het derde en tevens het eindverslag in het faillissement van R&H Technical Services & 

Parts Sales B.V. (hierna “R&H”) Het verslag bestrijkt de periode van 18 januari 2024 tot en met 

2 juli 2024. 

 

Na het faillissement van R&H heeft de curator voortdurend contact proberen te nemen met de 

bestuurder van R&H. De curator heeft tot dagtekening hiervan geen contact kunnen leggen 

met de bestuurder. Uit onderzoek van de curator blijkt dat de bestuurder zich niet meer op 

Curaçao bevindt. De curator heeft verder geen baten in dit faillissement aangetroffen. Er is ook 

geen vooruitzicht is op enig actief. 

 

Op 17 januari 2024 heeft de curator het gerecht in eerste aanleg van Curaçao verzocht om het 

faillissement van R&H, wegens de toestand van de boedel, op te heffen. Na dit verzoek heeft 

de curator een tip ontvangen van een Bonairiaanse advocaat dat R&H mogelijk een 

bankrekening bij Bank of America heeft, met daarop een groot bedrag. Naar aanleiding van 

deze nieuwe informatie heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om de opheffing van 

het faillissement van R&H aan te houden.  

 

In de afgelopen periode heeft de curator zich ingespannen om informatie over de bankrekening 

van R&H bij Bank of America te vergaren. Uit de informatie die de curator heeft kunnen 

verzamelen, blijkt dat R&H in het verleden inderdaad bij Bank of America bankierde, maar dat 

de rekening inmiddels al gesloten is. Bank of America was niet bereid om meer informatie dan 

het voorgaande te geven, zonder dat het faillissementsvonnis eerst wordt erkend. 

 

De curator benadrukt dat aan dit faillissementsverslag en/of de voorgaande 

faillissementsverslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden 

geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. In dit 

verslag geeft de curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de 

in Curaçao geldende richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging. 

 

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-

curacao-st-maarten/ 

 

 

Danilo Narvaez 

Curator 

  

http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/
http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/


 

1. Inventarisatie  

  

1.1 Directie en organisatie : R&H wordt bestuurd door de heer Ronald 

Alexander Garcia Delgado. 

1.2 Winst en verlies : Onbekend. 

1.3 Balanstotaal : Onbekend. 

1.4 Lopende procedures : Onbekend. 

1.5 Verzekeringen : Onbekend. 

1.6 Huur : R&H was gevestigd te Santa Rosaweg 9. Uit 

onderzoek van de curator blijkt dat R&H daar 

niet meer gevestigd is. Verder informatie 

hierover ontbreekt. 

1.7 Oorzaak faillissement : In onderzoek. 

  

2. Personeel  

  

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Onbekend. 

2.2 Aantal in het jaar vóór faillissement : Onbekend. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

3. Activa    

  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving : Onbekend. 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving : Onbkend. 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 



 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving : Onbekend. 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving : Onbekend. 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

4. Debiteuren  

  

4.1 Omvang debiteuren : Onbekend. 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  



 

5. Bank / Zekerheden  

  

5.1 Vordering van bank(en) : Verslag 1 & 2: “Na faillissement van R&H heeft 

de curator alle Curaçaose banken 

aangeschreven met de vraag of R&H een 

bankrekening bij deze banken houdt. Uit de 

onderzoek van de curator blijkt dat R&H 

bankierde bij MCB. Bij MCB Curaçao heeft R&H 

twee rekeningen. Een van de rekeningen heeft 

een credit saldo van ANG 92,61 en de andere 

rekening heeft een debet saldo van ANG 67,19. 

Bij MCB Bonaire heeft R&H twee rekeningen. 

Beide rekeningen hebben debet saldo met een 

totaal bedrag van USD 27,647.77.” 

De curator heeft een tip gekregen dat R&H ook 

bij Bank of America bankierde. Deze informatie 

bleek te kloppen; echter, de rekening was, ten 

tijde van het onderzoek door de curator, al 

afgesloten. Zie opmerkingen vooraf. 

 

5.2 Leasecontracten : Onbekend. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Onbekend. 

5.4 Separatistenpositie : Onbekend. 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van topassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Onbekend. 

5.7 Reclamerechten : Onbekend. 

5.8 Retentierechten : Onbekend. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

6. Doorstart / voortzetten 

onderneming 

 

  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  



 

Doorstart  

 

6.3 Beschrijving : Onbekend. 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond 

  

7. Rechtmatigheid  

  

7.1 Boekhoudplicht : Onbekend 

7.2 Depot jaarrekeningen : Niet van toepassing. 

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant : Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen : Onbekend. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Onbekend 

7.6 Paulianeus handelen : Onbekend 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

8. Crediteuren  

  

8.1 Boedelvorderingen : Faillissementskosten: P.M. 

8.2 Preferente vordering 

belastingdienst   

: Verslag 1 "De curator heeft conform de brief 

inhoudende de afspraken tussen de 

faillissementscommissie, de rechter-

commissaris faillissementen, de inspectie der 

Belastingen en de Ontvanger d.d. 16 september 

2013 opgenomen in de Faillissementsrichtlijnen 

(versie 2018), de Belastingdienst en de 

Ontvanger een termijn van dertig (30) dagen 

gesteld om (i) opgave te doen van hun fiscale 

vorderingen jegens R&H, (ii) aan te geven welke 

aanslagen nog op R&H moeten worden gelegd 

en (iii) aan te geven of er bezwaren zijn 

gemaakt door R&H tegen een door de 

Belastingdienst op R&H gelegde aanslag.  



 

Op 2 augustus 2023 heeft de Ontvanger haar 

vordering, zijnde ANG 784,290.24 bij de curator 

ingediend. 

De curator heeft bezwaar aangetekend tegen de 

aanslagen van de Belastingdienst. Het bezwaar 

is thans in behandeling.” 

Het vorenbedoelde bezwaar zal worden 

ingetrokken. 

8.3 Preferente vordering SVB : Zie 8.2 

8.4 Andere preferente crediteuren : Geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : ANG 75,463.01 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Er zijn geen baten in dit faillissement 

aangetroffen. Er zal geen uitkering worden 

gedaan aan de crediteuren van R&H. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

9. Procedures  

  

9.1 Naam wederpartij(en) : Onbekend. 

9.2 Aard procedure : Niet van Toepassing. 

9.3 Stand procedure : Niet van Toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

10. Overig  

  

10.1 Termijn afwikkeling faillissement : De werkzaamheden in dit faillissement zijn 

afgerond. 

10.2 Plan van aanpak : Niet van toepassing. 

10.3 Indiening volgend verslag : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

* * * * * 

 


